

Protokół z XXXIV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 30.08.2022

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2.

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.40.

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk.

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń Rady Dzielnicy.
4. Sprawy organizacyjno-merytoryczne dotyczące wrześniowego posiedzenia Rady Dzielnicy (w tym ustalenie priorytetowych wniosków do projektu budżetu miasta na 2023 rok z poszczególnych osiedli do przedstawienia zaproszonym radnym Rady Miasta Lublin).
5. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.
6. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.
7. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg obrad:

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy. Po sprawdzeniu listy obecności stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 10 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1.

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Nikt nie zgłosił zmian do porządku obrad. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XXII posiedzenia Rady Dzielnicy. Uwag nie zgłoszono. Protokół z XXXII posiedzenia Rady Dzielnicy przyjęto głosami: za 10, przeciwko 0, wstrzymało się 0. Następnie Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są uwagi do protokołu z XXXIII posiedzenia Rady Dzielnicy. Uwag nie zgłoszono. Protokół z XXXIII przyjęto jednogłośnie.

Ad.4) Przewodnicząca Rady oddała głos panu Piotrowi Zyganowi, który poinformował, że kolejna sesja Rady Miasta Lublin odbędzie się 08.09.2022 roku w związku z powyższym termin kolejnego posiedzenia Rady Dzielnicy planowany jest ok. 20.09.2022. Na wrześniowe posiedzenie Rady jak co roku zaproszeni zostaną radni Miasta Lublin z naszego okręgu wyborczego. Głównymi tematami posiedzenia będą: ustalenie priorytetowych wniosków do projektu budżetu miasta na 2023 z poszczególnych osiedli, które radni miejscy mają zgłaszać na komisjach oraz zgłoszenie uwag do obecnego kształtu okręgów wyborczych w wyborach do Rady Dzielnicy Czechów Północny,. Planowane jest również zaproszenie mieszkańców ul. Dereckiego, Bołbota i Dłotlice aby mogli przedstawić radnym Rady Miasta Lublin swoje problemy.

Przedstawiciele osiedla Paderewskiego jako priorytet zgłosili wykonanie remontu nawierzchni ul. Szwajcarskiej oraz przebudowa prawoskrętu z ul. Szwajcarskiej w ul. Choiny - poprzez budowę dodatkowego pasa dla samochodów wyjeżdżających z os. Paderewskiego. Z osiedla Szymanowskiego jako priorytet zgłoszono budowę parkingu na ul. Harnasie 10 (I etap). Przewodniczący Zarządu poprosił o zgłoszenie priorytetów z pozostałych osiedli oraz przygotowanie propozycji uwag do okręgów wyborczych. Pan Jakub Paruch zgłosił, jako wniosek ogólnodzielnicowy, otwarcie nowego BOM na Czechowie Północnym.

Ad.5) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach

podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że Kancelaria Prezydenta Miasta Lublin zaproponowała spacer po dzielnicy z Prezydentem Miasta Krzysztofem Żukiem (Czy Rada jest zainteresowana takim spotkaniem? Jeżeli tak to proszą o przesłanie ewentualnej trasy spaceru).

Przewodniczący Zarządu poinformował, że ZTM do 20.04.2023 zamontuje 15 nowych biletomatów w Lublinie. Na Czechowie Północnym będą to przystanki: Elsnera 02, Karkonoska 02, Kompozytorów Polskich - Rondo Kilara w stronę centrum. Wykonano montaż ławek na ul. Koncertowej. Nie rozpoczęto jeszcze II etapu budowy parkingu na ul. Harnasie przy stacji trafo oraz budowy chodnika przy Przedszkolu Nr 75. W dniu 10.07.2022 przy Szkole Podstawowej Nr 43 odbył się piknik rodzinny. Otrzymaliśmy pismo ze Straży Miejskiej w sprawie wraków samochodowych zgłoszonych przez panią Zofię Pituchę. Schody na ul. Paderewskiego 4 zostały naprawione w ramach bieżącego utrzymania ulic. Otrzymaliśmy pismo w sprawie ul. Leszetyckiego, z którego wynika, że ulica w pełni leży na terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej M2 i nie została zaplanowana jako droga publiczna gminna. Do momentu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla ul. Leszetyckiego i określenia funkcji ulicy jako drogi publicznej gminnej nie ma podstaw prawnych do podjęcia działań zmierzających do zaliczenia ulicy Leszetyckiego do dróg gminnych.

Ad. 7) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.

Pan Jakub Paruch zaproponował zorganizowanie spotkania mieszkańców osiedla Choiny z wiceprezydentem Szymczykiem oraz przedstawicielami LPEC, którego tematem byłaby modernizacja sieci ciepłowniczej na osiedlu. Pani Lucyna Więcierzewska zawnioskowała o uporządkowanie terenu pomiędzy pętlą autobusową a parkingiem na osiedlu Paderewskiego. Pani Zofia Pitucha zawnioskowała o pismo w sprawie wydłużenia sygnalizacji świetlnej dla pieszych na ul. Choiny.

Ad. 8) Posiedzenie zakończono o godz. 18.53.

Protokołowała Anna Świetlicka /-/

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 22.09.2022 r.

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny Irena Szostak – Kowalczyk /-/.

Załączniki:

1. Lista obecności.